
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-01153963--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual la PROSECRETARÍA ACADÉMICA ÁREA INGENIERÍA,
solicita la modificación del Calendario Académico del CINEU 2024; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que por Resolución Decanal N° 1986/2023 se aprueba el CALENDARIO ACADÉMICO
ADMINISTRATIVO (CINEU) para el año lectivo 2024;

 

Que dicha modificación se solicita a fin de permitir un dictado más extendido en su modalidad
Otoño, y brindar más posibilidad para los estudiantes;

 

EL H. CONSEJO  DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Rectificar el ANEXO I de la Resolución Decanal Nº 1986/2023:

DONDE DICE:

…“Evaluaciones:



Parcial N°1

● Ambientación Universitaria: 19 de mayo de 2024

● Biología: 18 de mayo de 2024

● Física: 27 de mayo de 2024

● Matemática: 13 de mayo de 2024

● Química: 27 de mayo de 2024

Parcial N°2

● Ambientación Universitaria: 02 de Junio de 2024

● Biología: 01 de Junio de 2024

● Física: 03 de Junio de 2024

● Matemática: 20 de Mayo de 2024

● Química: 03 de Junio de 2024”…

DEBE DECIR:

…“Evaluaciones:

Parcial N°1

● Ambientación Universitaria: 17 de abril de 2024

● Biología: 15 de mayo de 2024

● Física: 18 de mayo de 2024

● Matemática: 20 de abril de 2024

● Química: 18 de mayo de 2024

Parcial N°2

● Ambientación Universitaria: 01 de mayo de 2024

● Biología: 29 de Mayo de 2024

● Física: 01 de Junio de 2024

● Matemática: 04 de Mayo de 2024

● Química: 01 de Junio de 2024”…

 

Art. 2º).- Dese al Registro de Resoluciones, notifíquese a las Secretarías Académicas Áreas
Ingeniería, Biología y Geología, dese amplia difusión, comuníquese a los Departamentos,



Escuelas, Áreas de Oficialía, Áreas de Apoyo Administrativo a la Función Docente, Área de
Comunicaciones y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

 

 

NB/Mbl


	numero_documento: RHCD-2024-38-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 4 de Marzo de 2024
		2024-03-04T10:31:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-04T13:54:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Magali Evelin Carro Perez
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-04T13:54:31-0300
	GDE UNC




